Martini Crusii notae. 29 1 in marg. sin. *Ad legatos Graecorum ad concilium projectos* 30 6 in marg. dextra *Cupiditas unionis ecclesiarum orientalis et occidentalis* 31 3 in marg. inferiore *Legati antea Latinorum duo Constantinopolim de pace facti: Antonius episcopus Sudensis, Albertus de Crispis; in tertio conciliariorum tomo, de concil(i)o Basil(iensi).*

(32) et quamquam pro longitudine ac rei gravitate per magnum temporis spatium expectandos vos esse cogitaremus, decrevimus tamen omnia potius ferre incommoda quam tam salubrem et necessariam pacem neglegere. (33) fecimus igitur, quantum in nobis fuit, exhortando rogando vocando et interpellando vos, ut ad hunc locum pacis pro ipsa pace proficisceremini, prout latius ipsos oratores nostros in Constantinopolitana urbe nostro nomine referentes audivistis. (34) sed nec haec solum egisse contenti sumus; quin immo propter praceptum domini et caritatem nimiam quam ad vos habemus facere prompto animo nos paratos offerimus quidquid ad hanc pacem et unitatem feliciter consummandam necessarium seu accomodum visum fuerit.

(35) Nunc de desiderio et voluntate vestra aliquid ad pacem dicam, et utinam tam digna sicut merita vestra exposcunt! dedistis et vos non parva indicia, per quae divinis vos obtemperare mandatis, pacem et unitatem ecclesiasticam velle nobiscum renovare satis conici potest. ut primum enim oratores nostri Constantinopolim ingressi sunt, tam serenissimus dominus imperator quam patriarcha magna cum honorificentia eos suscepserunt. laetitia quam patria vestra in ipsorum demonstravit adventu honorque eis exhibitus munificentia hospitalitas et cetera humanitatis officia magnum perhibent animi vestri ad pacem argumentum. (35bis) rogati post haec ipse imperator et patriarcha, ut oratores ad hoc sacrum destinarent concilium, libenter assentientes vos viros insignes ad hoc sanctum opus conficiendum designarunt designatosque continuo navim ascendere iusserunt. iamque huc diu applicuissetis, nisi procellae maris et adversus nimium ventus impedimento fuisset. ne autem longior mora ullam nobis suspicionem posset ingerere, consulte deliberastis dominum episcopum praemittere qui vestrae bonae voluntatis vestrique paulo post futuri accessus nos certiores redderet. sed postquam temporis opportunitas data est, ad hoc sanctum opus illico vos accingentes non longitudinem itineris, non viarum discrimina, non terras ignotas, non denique plurima quae tam longe itineribus occurrunt incommoda formidastis. et quamquam in via praeponum iniurias rerumque amissionem plurimaque adversa passi sitis, constantia tamen animi semper retenta huc quam celerius fieri potuit deo duce applicuistis. haec omnia quam rectum prouumque ad unitatem animum habeatis manifeste